
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 132, quarta-feira, 11 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071100216

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PROCESSO Nº 022/2018.
Objeto Nat: Aquisição. Objeto Descr: Contratação de empresa(s)
para o fornecimento de mobiliários, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos e Equipamentos de Informática, destinados a
equipar a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h (Porte I) -
Bonito/PE. Valor máximo aceitável: R$ 201.569,91. Data e hora

de abertura: 24/07/2018, às 08:00hs. Informações na sala da CPL,
sito à Rua Cônego Cavalcanti, 113, Centro, nesta cidade, local em
que os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital,
no horário das 08:00 às 13:00hs, sendo facultada a solicitação
através do e-mail:pregaobonito@hotmail.com. Caso o interessado
opte por solicitar o Edital e seus anexos via e-mail e não
recepcioná-los no prazo de 24hs, deverá comparecer a sala da
CPL, no endereço retro.

Bonito-PE, 10 de julho de 2018.
LEANDRO DIOGO MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

UG: P.M.C. Processo Licitatório Nº: 035/2018. CPL. Pregão
Eletrônico Nº 009/2018. Fornecimento. Aquisição parcelada de
gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, no município de Caetés PE. Valor
Máximo Admissível: R$ 1.342.300,85. Data e Local da Sessão de
Abertura: 24/07/2018 às 09:00h, site: www.licitacoes-e.com.br. Data e
Local da Sessão de Disputa: 24/07/2018 às 13:00h site:
www.licitacoes-e.com.br. HORÁRIO DE BRASILIA. Edital e anexos
podem ser obtidos no site www.licitacoes-e.com.br. Outras
informações através do Fone: 0xx87-3783-1126, no horário de 08:00
às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail:
cplcaetes@gmail.com.

Caetés-PE, 10 de julho de 2018.
ANGELICA MIRTIS DOS S. N. OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

OBJETO: Contratação de Terceiro Pessoa Física e/ou Jurídica para
fornecimento de Refeições (Quentinha) para a Equipe do Programa
Saúde da Família - PSF IV do município de Cedro PE. Abertura:
23/07/2018 às 09hs. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 10 de julho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: 025-FMS /2018: Pregão Presencial nº 024-FMS/2018
Objeto Descr.: 01 (uma) ambulância, Marca: FIAT, Modelo: Fiorino
Hard Working. Contrato Nº 015-FMS/2018.Contratado: NORCAVEL-
NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS, CNPJ:
05.914.425/0001-20 Prazo: 12 meses. Valor Global: R$ 81.500,00
(oitenta e um mil e quinhentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24-FMS/2018

O Fundo Municipal de Sáude torna se público o resultado do
Processo Licitatorio N.º 025-FMS/2018 Pregão Presencial N.º 024-
FMS/2018, que tem como objeto a aquisição de 01 (uma) ambulância
para o município de Dormentes-PE, com a finalidade de atender à
demanda reprimida no que tange aos serviços de saúde, com entrega
imediata. HOMOLOGADA/ADJUIDCADA a empresa: NORCAVEL-
NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS, CNPJ:
05.914.425/0001-20 vencedora para o item, totalizando o valor global de
R$ 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais) por ter apresentado a
menor preço ao item, e por ter sido este o critério de julgamento.

Dormentes-PE, 5 de julho de 2018.
TALITA MIRELE RODRIGUES

Gestora do FMS

TATIANE RODRIGUES FERNANDES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Processo PMI nº 012/2018. CPL
Compras.
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios de origem
animal destinados à Merenda Escolar do ano letivo de 2018,
conforme especificações e quantitativos consignados no Termo de
Referência (Anexo I). Valor global para os itens 01 a 07: R$
193.916,00. Data e local da sessão de abertura: 30/07/2018 às 09:00h.
Sala da CPL: Anexo administrativo da Prefeitura, Avenida Xavier de
Araújo, nº 132, Centro, Ibirajuba -PE (CEP: 55.390-000). Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço
da sessão de abertura ou através do fone/fax (87) 3794-1130, no
horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda,
através do e-mail licitaibirajuba@gmail.com.

Ibirajuba-PE, 10 de julho de 2018.
ADRIANA ALMEIDA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Processo FMS nº 006/2018. CPL.
. Compras.
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios de origem
animal para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Jorge
Lobo de Oliveira, por 10 (dez) meses, conforme especificações e
quantitativos consignados no Termo de Referência (Anexo I). Valor
global para os itens 01 a 7: R$ 40.354,00. Data e local da sessão de
abertura: 30/07/2018 às 11:00h. Sala da CPL: Sede da Prefeitura,
Avenida Xavier de Araújo, nº 132 - 2º andar, Centro, Ibirajuba -PE
(CEP: 55.390-000). Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do
fone/fax (87) 3794-1130, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda
a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail
licitaibirajuba@gmail.com.

Ibirajuba-PE, 10 de julho de 2018.
ADRIANA ALMEIDA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos Nº: 00068 e 00069/2018. Processo Nº: 018/2018. CPL.
Pregão Eletrônico Nº 00001/2018. Serviço. Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Locação de Diversos
Veículos, por período de 12 (doze) meses, para atender a Prefeitura de
Iguaracy/PE. DOTAÇÃO: previstos no QDD/2018. Recurso previsto
no QDD2018. Contratado: BPM SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
04.494.106/0001-40. Valor R$ 779.850,92 e R$ 255.042,00. Vigência:
de 02/07/2018 a 02/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 072/2018 - Processo nº 032/2018 - Pregão Presencial nº
028/2018. Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos adaptados para
ambulância, zero quilômetro (0km), tipo a, para simples remoção,
tipo furgoneta, destinado a secretaria municipal de saúde do
municipio de Ipubi, com entrega imediata conforme objeto descrito
neste edital. Dotação: 10.302.0011.1031.0000 e Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00 - Contratado: SERVEL SERRA TALHADA
VEÍCULOS LTDA, sediada a Rod. BR 316, KM 22.2 - Cavalete -
Araripina - PE. Inscrita no CNPJ nº 69.923.621/0002-24, Valor R$

159.800,00 ( cento e cinquenta e nove mil, oitocentos reais),
Vigência: 04/07/2018 a 03/08/2018.

Contrato nº 073/2018 - Processo nº 033/2018 - Pregão Presencial nº
029/2018. Objeto: aquisição de Material Odontológico Permanente,
caracterizados por Instrumentais e Equipamentos Odontológicos
para implantação de novas Equipes de Saúde Bucal e
abastecimento das Equipes das Unidades Básicas de Saúde da
Família deste município, destinado a Secretaria Municipal de Saúde
do Municipio de Ipubi-PE, com entrega de forma parcelada,
conforme objeto descrito neste edital, em atendimento aos Termos
de Compromissos nºs 2607301712282032710 e
2607301712191723479, firmado entre o Fundo Municipal de Saúde
e o Ministério da Saúde . Dotação: 10.301.0011.2113.0000 e
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Contratado: SOMAR
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, sediada na
Avenida Engenheiro Domingos Ferreira, 1761 - Boa Viagem -
Recife/PE. Inscrita no CNPJ nº 04.652.828/0001-85, Valor R$
93.570,00 (Noventa e três mil quinhentos e setenta reais), Vigência:
06/07/2018 a 31/12/2018.

Contrato nº 074/2018 - Processo nº 033/2018 - Pregão Presencial nº
029/2018. Objeto: aquisição de Material Odontológico Permanente,
caracterizados por Instrumentais e Equipamentos Odontológicos
para implantação de novas Equipes de Saúde Bucal e
abastecimento das Equipes das Unidades Básicas de Saúde da
Família deste município, destinado a Secretaria Municipal de Saúde

do Municipio de Ipubi-PE, com entrega de forma parcelada,
conforme objeto descrito neste edital, em atendimento aos Termos
de Compromissos nºs 2607301712282032710 e
2607301712191723479, firmado entre o Fundo Municipal de Saúde
e o Ministério da Saúde . Dotação: 10.301.0011.2113.0000 e
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Contratado: IDAIANE
KELLY RODRIGUES, sediada na Rua Divino Salvador, 165 -
Centro - Barbalha/CE. Inscrita no CNPJ nº 23.380.235/0001-51,
Valor R$ 71.108,20 (Setenta e um mil cento e oito reais e vinte
centavos), Vigência: 06/07/2018 a 31/12/2018.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

O presidente da C.P.L, torna publico o Resultado do
Julgamento de Proposta de Preços e Habilitação ocorridos no dia
04/07/2018, no seguinte P.L. nº 032/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
n° 028/2018. Licitante Habilitado e Vencedor Envelope n° 01-
SERVEL SERRA TALHADA VEÍCULOS LTDA, sediada a Rod. BR
316, KM 22.2 - Cavalete - Araripina - PE. Inscrita no CNPJ nº
69.923.621/0002-24 no item 01 do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

O presidente da C.P.L, torna publico o Resultado do
Julgamento de Proposta de Preços e Habilitação ocorridos no dia
06/07/2018, no seguinte P.L. nº 033/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
n° 029/2018. Licitantes Habilitados e Vencedores Envelope n° 01-
SOMAR EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, sediada
na Avenida Engenheiro Domingos Ferreira, 1761 - Boa Viagem -
Recife/PE. Inscrita no CNPJ nº 04.652.828/0001-85, vencedora nos
itens: 01 ao 03 e 05 ao 10 do Lote III do Edital - Envelope n° 02 -
IDAIANE KELLY RODRIGUES, foi vencedora nos itens: 01 ao 81

do Lote I, nos itens 01 ao 03 do Lote II, e no item 4 do Lote III do
Edital

Ipubi - PE, 10 de julho de 2018.
WILSON ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

PROCESSO ADM Nº 17/2018
OBJETO NAT.: Compras - OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica para aquisição de 01 veículo adaptado para
ambulância tipo A - simples remoção tipo furgão 0 km, conforme
proposta de nº 11826.1580000/1170-17 e 03 veículos adaptados
para ambulância Tipo A - simples remoção tipo furgoneta 0 km,
conforme termos de compromisso de n° 2607501712291128535 -
2607501712300031704 - 2607501712182338782, para atender o
Fundo Municipal de Saúde. FORMA DE JULGAMENTO: Menor
preço por Item. LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Itaíba, localizada à Praça Coronel Francisco Martins,
s/n - Centro, no horário de 08h00min as 14h00min. DATA:
25/07/2018 (vinte e cinco de julho de dois mil e dezoito). Horário:
09h00min (nove horas). VALOR MÁXIMO: R$ 410.000,00
(quatrocentos e dez mil reais). RETIRADA DO EDITAL: O Edital
e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no mesmo
endereço no setor de licitações ou através do fone: (87) 3849-
1137, no dia de expediente.

Itaíba-PE, 10 de julho de 2018.
KLÉBSON CRISTIANO C. SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PROCESSO Nº: 16/18- Contratação de Empresa de Engenharia
para Prestação De Serviços, de Natureza Continuada, Mediante
Fornecimento de Material e Mão de Obra necessários, para
Manutenção Preventiva e Corretiva, Apoio, Conservação, Reforma,
Revitalização e Modernização das Instalações Físicas Internas e
Externas dos Prédios Públicos e Bens Públicos de Uso Comum
(Como Praças e Canteiros).Data e Local da Sessão de Abertura:
01/08/2018 às 11:00h. valor R$ 1.461.810,21. Na sala de
Licitação, sito, a Praça da Conceição, nº 72, Centro, Jurema PE
(sede da Prefeitura). Edital, anexos e outras informações podem
ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura ou através
do Fone/fax: (87) 3795-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cpljurema1@gmail.com.

Jurema-PE, 10 de julho de 2018.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-11T02:49:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




